Ventilverband (Nenngröße 6) Typ BA
Produkt-Dokumentation
D 7788
09-2023  -1.3 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
400 bar
30 l/min

Einsatz: Beliebiges Schalten einer zweiten Geschwindigkeit z. B. für den Einrichtebetrieb bzw. zum Variieren des Volumenstroms, zum
Abfahren von Geschwindigkeitsprofilen.
Bestellbeispiel
BA 2 A5 -...
-ZPL/V /PB 0,3 -... -G 24
2.4.3.1 "Magnetspannung und -stecker Proportional-Magnet"
Blende im P-Kanal
Zwischenplatte für 2. Geschwindigkeit
Zwischenplatte für 2. Geschwindigkeit
Es kommen 2/2-Wegesitzventile Typ EM 21 und EMP 21 nach D 7490/1 zum Einsatz.
Kennzeichen Beschreibung
ZPL/V Öffner (Typ EM 21 V)
ZPL/S Schließer (Typ EM 21 S)
ZPL/VPG Öffner, gedämpftes Schaltverhalten (Typ EMP 21 VG)
ZPL/SPG Schließer, gedämpftes Schaltverhalten (Typ EMP 21 SG)
ZPL/VP Öffner, Proportionalventil (Drosselfunktion, Typ EMP 21 V)
ZPL/SP Schließer, Proportionalventil (Drosselfunktion, Typ EMP 21 S)
14/46 D 7788 - 09-2023 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
Kennzeichen ZPL/SP Kennzeichen ZPL/S(PG)/PB... Kennzeichen ZPL/S(PG)/P
Kennzeichen ZPL/VP Kennzeichen ZPL/V(PG)/PB... Kennzeichen ZPL/V(PG)/P
Blende im P-Kanal
Kennzeichen Blendendurchmesser # (mm)
P geschlossen (nicht leckölfrei dicht)
PB 0,3 0,3
PB 0,4 0,4
PB 0,5 0,5
PB 0,8 0,8
PB 1,0 1,0
PB 1,5 1,5
PB 1,8 1,8
PB 2,0 2,0
PB 2,5 2,5
HINWEIS
Nicht in Kombination mit Kennzeichen ZPL/VP und ZPL/SP.
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2023 - 1.3 15/46
2.4.3 Zwischenplatte mit Proportional-Druckbegrenzungsventil für zweiten Druckkreis im BA-
Ventilverband
Einsatz: Kompakte Lösung für zwei Druckkreise in einem Ventilverband.
HINWEIS
Kombination mit einer Zweikreispumpe, z. B. Typ HK 4 nach D 7600-4 und einem Anschlussblock Typ Sk 6905 Z/AP ist möglich.
Schaltsymbol
Prop.-Druckbegrenzungsventil ZPL / P..
Beispielschaltplan
Bestellbeispiel
HKF 449 DT/1 - HH 2,5/2,5 - ... -ZPL / P45-42 /G 24 -150 /R -...
Rückschlagventil in P (optional)
max. Druckeinstellung Druckbegrenzungsventil (bar) MVF
2.4.3.1 "Magnetspannung und -stecker Proportional-Magnet"
"Proportional-Druckbegrenzungsventil"
16/46 D 7788 - 09-2023 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Proportional-Stellglied
-41 -42 -43 -44
Kennzeichen
Hauptventil
proportional steuerbarer Druckbereich (bar) pmin ... pmax
ZPL / P4 5 ... 180 5 ... 290 5 ... 400 (440)* -
ZPL / P45 5 ... 110 5 ... 180 5 ... 270 5 ... 400 (450)*
* Klammerwerte definieren die Druckstufe
INFORMATION
Details siehe Proportional-Druckbegrenzungsventil Typ PMVP nach D 7485/1
2.4.3.1 Magnetspannung und -stecker Proportional-Magnet
Kennzeichen Elektrischer Anschluss Nennspannung Schutzart
(IEC 60529)
X(G) 12
X(G) 24
L 12
L 24
Industriestandard 11 mm Kontaktabstand
■ G: mit Gerätestecker
■ L: mit Gerätestecker mit LED
12 V DC
24 V DC
12 V DC
24 V DC
IP 65
Anschlussbild
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2023 - 1.3 17/46
2.5 Endplatten
AnschlussKennzeichen Beschreibung
L, M, MR,
R, R1, P.
P, P1, R,
R1 S, S1, S2
1
11 *
12 *
Serie
-- -- --
1L zusätzlicher Leckölanschluss, nur in Kombination mit Unterplatten Kennzeichen /4,
siehe Kapitel 2.3.2, "Unterplatten"
G 1/4 -- --
2
21 *
22 *
zusätzlicher P- und R-Anschluss
-- G 3/8 --
4 (DG 1)/(DG 2)
4 (DG 1)/(DG 2) 1 *
4 (DG 1)/(DG 2) 2 *
mit Ablassventil, P- und R-Anschluss und zwei Druckschaltgeräten nach D 5440
(DG 1), (DG 2) - Kennzeichen für Druckschaltgerät
Kennzeichen Druckschaltgerät Einstellbereich (bar)
2 vorbereitet --
3 DG 33 200 ... 400 (700)**
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 40 ... 250
6 DG 36 4 ... 12
7 DG 365 12 ... 170
8 DG 364 4 ... 50
G 1/4 -- --
6